Actum est hoc VIII idus augusti, anno ab Incarnacione Domini MCLXXXIII.

			Poncius, Dei dignacione, Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis S+num. Sig+num Ugonis de Mataplana. Sig+num Berengarii prepositi. Sig+num Petri Peitavi. Sig+num Bernardi de Gomsen. Sig+num Giriberti de Perdinela, baiuli.

			Petrus sacerdos, scripsit hoc die et anno quo su+pra.
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			1183, agost, 25. Vilafranca del Penedès

			Sentència arbitral de Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, en una causa que es mantenia entre el monestir de Sant Cugat del Vallès i Arnau de Fontallada per uns béns al lloc dit Massana (Font-rubí). En vista de les proves, l’arquebisbe concedeix a Sant Cugat el dret sobre les propietats en disputa. Berenguer confirma el document de la compra de les propietats que va realitzar Guillem Miró a Arnau de Fontallada i el de la donació que el mateix Guillem Miró va efectuar al monestir. En canvi, rebutja com a fals un altre document de venda de les mateixes possessions, protagonitzat per Guillem Miró, que Arnau de Fontallada volia usar per justificar les seves pretensions sobre les propietats en disputa.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 480, f. 148r-148v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1148.

			Aquest document està relacionat amb el 813.

			Iudicium de Mazana

			In Christi nomine. Ego Berengarius, Dei dignatione Terrachonensis archiepiscopus, cognitor et arbiter istius cause que vertitur inter monasterium Sancti Cucufatis et Arnaldum de Fonte Tallato, visis instrumentis et auditis rationibus utriusque partis, rei etiam veritate diligenter inquisita et cognita, adiudico monasterio Sancti Cucufatis omnes illas emptiones quas fecit Guillelmus Miro cum fratibus suis apud Mazanam, sicut continentur in instrumento emptionis eorum, persolutis tamen prius VII aureis mercatoribus et dimidio Arnallo de Fonte Tallato. In possessionem autem et tenezonem predictarum emptionum que in predicto instrumento continentur, predictum monasterium Sancti Cucufatis per sentenciam nunc in instanti corporaliter intromitto, ut eas de cetero in pace habeat et possideat. Sed et si monasterium Sancti Cucufatis sufficienter provaverit quod Guillelmus Miro plusquam in predicto instrumento continetur apud Mazanam haberet, illud totum similiter adiudico monasterio supradicto. Nam instrumentum donacionis quod Guillelmus Miro fecit monasterio Sancti Cucufatis et testamentum ipsius corroboro et confirmo. Instrumentum autem emptionis vise facte per Examuz a Guillelmo Mirone, quod Arnaldus de Fonte Tallato contra monasterium Sancti Cucufatis protulit, falsitatis arguo et condempno.